

אומר, שלושים וששה. עקביא בן מחללאל
אומר, שבעים ושנים.

אהיבא דאיתיה דהיינו כנגד הלב.

חושן מכפר על הדינין דהיינו עיוות הדין,
שנאמר "ועשית חושן משפט" [שם] רמז
לכך שמכפר על המשפט.

אפוד מכפר על עבודת כוכבים, שנאמר
"אין אפוד — ותרפים" [הושע ג] כלומר,
כשאין אפוד, נגלה עון תרפים, ומשמע שאם
יש אפוד אין תרפים.

מעיל מכפר על לשון הרע. מניין? אמר רבי
חנינא: יבא דבר שבקול דהיינו הפעמונים
שבצעיל, ויכפר על קול הרע.⁽³¹⁾

וציץ מכפר על עזות פנים. כי בציץ כתיב
"והיה על מצח אהרן"⁽³²⁾ [שמות כח]
ובעזות פנים כתיב "ומצח אשה זונה היה
לך" [ירמיה ג].

ומקשינן על מה שמצינו כאן ששפיכות
דמים מתכפר ע"י הכתונת, ולשון הרע ע"י
המעיל: איני, והאמר רבי יהושע בן לוי:
שני דברים לא מצינו להן כפרה בקרבנות,
ומצינו לו כפרה ממקום אחר, ואלו הן:

ואמר רבי עיניני בר ששון: למה נסמכה
פרשת קרבנות לפרשת בגדי כהונה?
שנסמכו זה לזה בפרשת צו. לומר לך, מה
קרבנות מכפרין אף בגדי כהונה מכפרין.
ועל מה הם מכפרים? כתונת מכפרת על
שפיכות דם, שנאמר "וישחטו שעיר עזים
ויטבלו את הכתנת בדם" [בראשית לז],
ורמז הוא לעתיד שתכופר שפיכת דמים ע"י
הכתנת, שטבילה היינו כפרה ונרמז בזה
שכפרת הכתנת היא על הדם דהיינו שפיכות
דמים.⁽²⁹⁾

מכנסים מכפרים על גילוי עריות, שנאמר
"ועשה להם מכנסי בד לכסות בשר ערוה"
[שמות כח] דהיינו לחפות על גילוי
עריות.⁽³⁰⁾

מצנפת מכפרת על גסי הרוח. מניין? אמר
רבי חנינא: יבא דבר שבגובה הכהן ויכפר
על גובה הלב.

אבנט מכפר על הרהור הלב, שמכפר הוא

מיתר בגדי כהונה וכתב "ועשה להם" ולא
"ועשית", להשמיע שיהיה להם צורך בגידור
ערווה.

31. כתב המהרש"א, מהידוע כי קול ומעשה רע
עושה מעשה ופעולה לברוא לו מקטרג אחד,
וזה המעיל הוא בהפך, שנאמר בו "ונשמע קולו
בבואו אל הקדש" שקול זה מבריח את
המקטרגים לו בדרך בואו.

32. כתב המהרש"א, אף על גב שבפסוק זה
נאמר מפורש "ונשא אהרן את עון הקדשים
וכו" והיינו שהציץ מכפר על עון טומאת מקדש

שמעיל בא לכפר על לשון הרע, וכן נגעים באים
על עוון לשון הרע. ויש לומר, כי לפי זה מבואר
היטב מה שמובא בגמרא בסמוך מאמרו של רב
עיניני בר ששון בענין כפרת בגדי כהונה.

29. כן פירש רש"י. ובמהרש"א כתב לפרש,
שהכתונת הוא הבגד באדם הקרוב לגוף ולבשר,
והוא מגואל בדם ביותר בכל נהרג, ועל כך
מכפרת הכתונת.

30. וכתב המהרש"א, דבר זה נלמד מגוף
הפסוק שמשמעו שהמכנסים הם משום גידור
ערווה, ולכך שינה הכתוב בעשיית המכנסים